
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 149 - forslag til lov om ændring af ligningsloven, aktieavancebeskatnings-

loven, kursgevinstloven og skattekontrolloven. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 4. maj 2016.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Jeanette Rose Hansen 
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Spørgsmål 

Det fremgår af lovforslaget, side 10 under lovforslagets provenuafsnit, at: ”Herudover 

skal lønsumsafgiftspligtige virksomheder ikke betale lønsumsafgift af tildelinger af med-

arbejderaktier, der ikke beskattes som løn.” Ministeren bedes venligst redegøre for, hvor-

vidt ordninger omfattet af ligningslovens § 7 P bliver omfattet af lønsumsafgift, hvis der 

ikke sker en samtidig tilpasning af lønsumsafgiftsloven, idet det fremgår af lønsumsaf-

giftslovens § 4, stk. 3, 2. pkt.: ”Aflønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v. 

skal dog medregnes til lønsummen, selv om aflønningen ikke berettiger til feriegodtgørel-

se efter ferieloven.” 

 

Svar 

Formålet med lovforslaget er, at der indføres en medarbejderaktieordning, der indebærer, 

at ansatte kan modtage aktier, køberetter og tegningsretter uden indkomstbeskatning på 

tildelingstidspunktet.  

 

Medarbejderaktieordninger omfattet af ligningslovens § 7 P vil ikke blive beskattet som 

løn, men efter aktieavancebeskatningsloven. Idet ordningerne beskattes som aktieavance 

og ikke som lønindkomst, anses de ikke som aflønning i lønsumsafgiftsmæssig henseende 

og indgår således ikke i afgiftsgrundlaget for lønsumsafgiften. Derfor er der i lovforslagets 

afsnit om økonomiske konsekvenser taget højde for et mindreprovenu for lønsumsafgif-

ten.  

 

SKAT har oplyst, at praksis vil blive tydeliggjort i overensstemmelse med ovenstående 

ved næste opdatering af den juridiske vejledning. 
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